Câmara üimtripal òt €mtmsú
ESTADO DO PARANÁ

Recebi ern_L^03y«L . r ,
^^ÍNDICAÇÃONe J )CJc?,DE2014.

KleiãèsSrMãyer ***
Diretora de Plenário eApoio' as Sa:;.õ^utor . Vereador Walmir Severgnini)

Propõe ao Executivo a implantação de
um Quebra-molas ou redutor de

velocidade na rua visconde do rio

branco entre as ruas Antônio Lucas de

Castilho e Carlos pierozan no bairro
neva na forma que específica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O vereador WalmirSevergnini/, com amparo no art. 116 do regimento
interno desta casa de Leis, solicita á mesa diretora seja submetida a
leitura desta Indicação no Egrégio Plenário Legislativo, e, depois de
cumpridas todas as formalidades regimentais , seja, encaminhada ao
Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito de cascavel, propondo as seguintes
providências , que visam ao interesse público:

Que o Executivo municipal de cascavel solicitando ao mesmo, determine a
empresa pública CETTRANS, envidar estudos e esforços para viabilizar a
implantação de um quebra-molas ou redutor de velocidade na rua visconde do rio
branco , nesta cidade de cascavel.

É a indicação, sala das sessões,
Cascavel,13 de março de 2014.

Justificação,

As pessoas que trabalham e transitam no local procuram este vereador para pedir a
implantação de quebra-molas ou redutor de velocidade.requerendo do poder público
essa iniciativa .

Conforme dados apresentados por moradores , a rua citada acima tem grande fluxo
de veiculo e pedestres, e necessita com urgência de quebra-molas ou redutores de
velocidade , para maior segurança dos moradores.
Pelo exposto, conto a especial atenção a esta indicação .e espero respostas para
darmos ciência aos moradores que nos cobram tal providencia.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br